
 
 

 

All’Albo Online e  

all’Amministrazione trasparente 

I.C. Carbonera 

 
Oggetto: Determina per affidamento di cui all’art. 36 D.lgs 50/2016, del servizio di 

erogazione di bevande fredde, bevande calde, snack/merende con installazione di 

distributori automatici. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE"; 

VISTO  in particolare l'art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 

50, così come modificato dal d. lgs. 56 del 19/04/2017; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44/01; 

ACCERTATO  in qualità di RUP, che non sono attualmente attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 

c. 1 legge 488/1999 aventi per oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 

procedura di approvvigionamento; 

RITENUTO  di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi 

contemplate; 

CONSIDERATO che in data 16.06.2021 questa Istituzione ha pubblicato un invito a presentare 

offerte, mediante procedura aperta di cui all’art. 60 del d.lgs 50/2016, ai fini 

dell’affidamento diretto, ricorrendo i requisiti di cui all’art. 36 D.lgs 50/2016, del 

servizio in oggetto; 

PRESO ATTO     che sono state presentate nr. 5 offerte dalle seguenti ditte: D.A.P. SRL, DAL FIUME 

SRL,BREAKAFE’ SNC, AUTOMAT SRL e NUOVA PORDENONESE BEVANDE SRL; tutte 

le proposte risultano regolari da un punto di vista dei termini di presentazione e delle 

dichiarazioni preliminari alla valutazione delle stesse (all. A) 

VISTO  l’atto prot. n.4866 del 02/07/2021, con il quale è stata costituita la Commissione di 

cui all’avviso pubblico sopracitato; 

VISTE    le risultanze dei lavori della Commissione come da Verbale Prot. 4924 del 

06/07/2021 per la valutazione dell’offerta tecnica (all.B) e dell’offerta economica 

(all.C) .  

PRESO ATTO      della pubblicazione dell’aggiudicazione provvisoria prot.n.4928 del 06/07/2021; 

CONSIDERATO  che non sono stati presentati ricorsi entro i termini riportati nell’aggiudicazione 

provvisoria; 

IN DEFINITIVA la ditta “D.A.P. SRL” ha conseguito un punteggio complesso di 104 offerta sia 

tecnicamente che economicamente più vantaggiosa rispetto agli altri offerenti. 

CONSIDERATO  che il valore dell’appalto è inferiore ad Euro 40.000,00. 

 

                                                               

Istituto Comprensivo Carbonera 

Via Roma, 56 – Tel  n° 0422 / 396256   
 mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it  

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 

31030 - C A R B O N E R A  (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 

 

TVIC85600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005098 - 13/07/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:TVIC85600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccarboneratv.edu.it/


 
 

DETERMINA 

 
di affidare in via diretta il servizio di distribuzione bevande e snack dal 01/09/2021 al 
31/08/2024, sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016, alla ditta “D.A.P. SRL” con sede in 
PORCIA (Prov. di PN) c.a.p. 33080 Via DEL LAGHETTO n.37 Z.IND. ITALIA C F: 00251900932. 

 

Il Dirigente scolastico 

 Prof. Mario Mercuri 
                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



 

 
 

 


		2021-07-13T13:32:22+0200
	MERCURI MARIO




